estimatione & numero. Et intulerunt sacerdotes arcam fœderis Domini in locum suum, in oraculum templi, in Sanctum sanctorum subter alas Cherubim. Vers. 10. 11. In arca autem non erat aliud nisi due tabulae lapideae, quas posuerat in eadem Moyses in Horeb, quando pepigit Dominus fœdus cum filijs Israël, cum egredierentur de terra Ægypti. Factum est autem cum exissent sacerdotes de Sanctuario, nebula implevit domum Domini, & non poterant sacerdotes stare & ministrare propter nebulam; implenerat enim gloria Domini domum Domini.

12. Elias quadraginta dierum spacio ascendit in montem Dei Horeb. Idem iubetur stare in monte coram Domino. Idem cum primo diuiso Iordane, transisset eum, ascendit per turbine in cælum. De primo, 3. Reg. 19. 6. 7. 8. Respexit & ecce ad caput suum submersicus panis, & vas aquæ: Comedit ergo, & bibit, & rursus dormiuit. Reuersusq; est angelus Domini secundo, & tetigit eum, dixitq; illi: Surge, comede: gradium tibi restat via. Qui cum surrexisset, comedit, & bibit, & ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus, & quadraginta noctibus usq; ad montem Dei Horeb. De secundo ibid. Vers. 11. Et ait. Egredere, & sta in monte coram Domino: & ecce Dominus transit, & spiritus grandis & fortis subuertens montes, & conterens petras ante Dominum: non in spiritu Dominus, & post spiritum commotio: non in commotione Dominus. De tertio. 4. Reg. 2. 8. 9. 10. 11.

12. 13. 14. Tuliſq; Elias pallium ſuum, & inuoluit il-
 lud, & percuffit aquas qua diuiſa ſunt in utrāq; par-
 tem, & tranſierunt ambo per ſiccum. Cumq; tranſiſ-
 ſent, Elias dixit ad Eliſeum: poſtula quod vis ut fa-
 ciam tibi antequam tollar à te. Dixit Eliſeus: obſecro
 ut fiat in me duplex ſpiritus tuus. Qui reſpondit: rem
 difficilem poſtulatiſti: attamen ſi uideris me, quando
 tollar à te, erit tibi quod petiſti: ſi autem non uideris,
 non erit. Cumq; pergerent, & incedentes ſermocina-
 rentur, ecce curruſ igneus, & equi ignei diuſerunt u-
 trumq;: & aſcendit Elias per turbinem in calum,
 Eliſeus autem uidebat, & clamabat: Pater mi, pa-
 ter mi, curruſ Iſraël, & auriga eius. Et non uidit
 eum ampliùs: aprehenditq; uſtimenta ſua, & ſcidiſt
 illa in duas partes. Et leuaui pallium Elie, quod
 ceciderat ei: reuerſuſq; ſtetit ſuper ripam Iordanis,
 & pallio Elie, quod ceciderat ei, percuffit aquas, &
 non ſunt diuiſe, & dixit: Vbi eſt Deus Elie etiam
 nunc? percuffitq; aquas, & diuiſe ſunt huc, atq; il-
 luc, & tranſiit Eliſeus.

13. Eliſeus aſcendens montem maledicit il-
 luſoribus, ut cap. 2. memb. 4. diximus. Chri-
 ſtus Iudæis, à quibus aufert Apoſtoloſ, & deuo-
 rantur à beſtijs.

14. Mardocheuſ ſella & equo regis vehi-
 tur. Elther. 6. 8. 9. ut ſuprà cap. 2. membr. 5. di-
 ximus. Chriſtus Dominuſ propria virtu-
 te, non Aman; ſed Angelis con-
 ducentibus.

* * *

Kk *

CAPVT

320 LIBER VI. DE RESVRRECT,
CAPVT XVI.

Ascensionis Dominice prophetie.

DEut. 33. 26. 27. 28. 29. Non est Deus
alius ut Deus rectissimi; ascensor cali auxilia-
tor tuus. Magnificentia eius discurrunt nubes,
habitaculum eius sursum, & subter brachia sempi-
terna: eiciet à facie tua inimicum, dicens contem-
nere. Habitabit Israël confidenter, & solus. Ocu-
lus Iacob in terra frumenti & vini, calig. caligabunt
rore. Beatus es tu Israël: quis similis tui popule qui
saluaris in Domino? Scutum auxilij tui, & gladiu
gloria tua: negabunt te inimici tui, & tu eorum
colla calcabis. Psalm. 3. 3. 4. Multi dicunt ani-
ma mea. Non est ipsi salus in Deo eius. Tu autem
Domine susceptor meus es, gloria mea, & exaltans
caput meum. Psalm. 8. 2. 3. 4. Domine Dominus
noster, quam admirabile est nomen tuum in uniuersa
terra? Quoniam eleuata est magnificentia tua su-
per calos. Ex ore infantium & lactentium perfecisti
laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimi-
cum & ultorem. Quoniam videbo calos tuos, opera
digitorum tuorum; lunam & stellas qua tu fundas-
ti. Psalm. 10. 5. Dominus in templo sancto suo,
Dominus in celo sedes eius. Psalm. 17. 10. 11. 12.
13. Inclinauit calos, & descendit; & caligo sub pedi-
bus eius. Et ascendit super Cherubim, & volauit:
volauit super pennas ventorum. Et posuit tenebras
latibulum suum, in circuitu eius tabernaculum eius:
tenebrosa aqua in nubibus aëris. Pra fulgore in con-
spectu

spectu eius nubes transierunt, grando, & carbones
 ignis. Similia. 2. Reg. 22. 10. 11. Inclinauit calos, &
 descendit: & caligo sub pedibus eius. Et ascendit
 super Cherubim, & volauit, & lapsus est super pen-
 nas venti. Psalm. 18. 6. 7. In sole posuit taberna-
 culum suum: & ipse tanquam sponsus procedens de
 thalamo suo: Exultauit ut gigas ad currendam
 viam, à summo calo egressio eius. Et occursum
 eius vsq; ad summum eius: nec est qui se abo-
 scndat à calore eius. Psalm. 20. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
 9. Domine in virtute tua latabitur rex: & super
 salutare tuum exultabit vehementer. Desiderium
 cordis eius tribuisti ei: & voluntate labiorum eius
 non fraudasti eum. Quoniam prauenisti eum in be-
 nedictionibus dulcedinis: posuisti in capite eius coro-
 nam de lapide pretioso. Vitam petijt à te: & tri-
 buisti ei longitudinem dierum in saeculum, & in saeculo
 saeculi. Magna est gloria eius in saluari tuo:
 gloriam & magnum decorem impones super eum.
 Quoniam dabis eum in benedictionem in saeculum se-
 culi: latificabis eum in gaudio cum vultu tuo. Quo-
 niam rex sperat in Domino, & in misericordia Al-
 tissimi non commouebitur. Inueniatur manus tua
 omnibus inimicis tuis: dextera tua inueniat omnes
 qui te oderunt. Vers. 14. Exaltare Domine in vir-
 tute tua: Cantabimus & psallemus virtutes tuas.
 Psalm. 23. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Quis ascendet in
 montem Domini? aut quis stabit in loco sancto eius?
 Innocens manibus, & mundo corde, qui non acce-
 pit in vano animam suam, nec iurauit in dolo pro-
 xime